Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2014                                                                                                          №  141
с. Бирофельд
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Бирофельдского сельского поселения в текущем финансовом году
  На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению  бюджета Бирофельдского сельского поселения в текущем финансовом году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    М. Ю. Ворон
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  сельского поселения

                                                                                  от 03.12.2014 № 141
Порядок

завершения операций по исполнению бюджета

Бирофельдского сельского поселения в текущем финансовом году
1. Исполнение бюджета Бирофельдского сельского поселения завершается в части:

- кассовых операций по расходам бюджета сельского поселения и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения – 31 декабря текущего финансового года;

- зачисление в бюджет сельского поселения поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Еврейской автономной области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета сельского поселения завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам бюджета сельского поселения и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения бухгалтерия администрации сельского поселения принимает от получателей средств бюджета сельского поселения (администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения) не позднее чем:

за один рабочий день до окончания текущего финансового года – платежные документы для санкционирования оплаты денежных обязательств, для доведения объемов финансирования до получателей средств бюджета сельского поселения;
за два рабочих дня до окончания текущего финансового года – платежные документы для доведения объемов финансирования до администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения обеспечивают предоставление в бухгалтерию администрации сельского поселения платежных и иных документов, необходимых для подтверждения денежных обязательств по оплате коммунальных услуг за вторую половину декабря с 22 по 26 декабря текущего года.
 4. Средства бюджета сельского поселения получателями средств бюджета сельского поселения используются со счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Еврейской автономной области не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.
5. Управление Федерального казначейства по Еврейской автономной области осуществляет возврат остатков неиспользованных объемов финансирования из бюджета сельского поселения с лицевых счетов получателей средств  бюджета сельского поселения на счете № 40204810800000009023 «Средства бюджета сельского поселения» открытый Управлению Федерального казначейства по Еврейской автономной области для Администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

На начало очередного финансового года остаток неиспользованных объемов финансирования на лицевых счетах получателей средств бюджета сельского поселения должен равняться нулю.
6. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения на изменение объемов финансирования завершенного финансового года не принимаются.

7. Суммы, поступившие в бюджет сельского поселения от распределения в установленном порядке Управлению Федерального казначейства по Еврейской автономной области поступлений завершенного текущего финансового года в первые пять рабочих дней очередного финансового года, учитываются как доходы бюджета сельского поселения завершенного финансового года.

8. Остатки средств бюджета сельского поселения завершенного финансового года, поступившие на счет № 40204810800000009023 открытый Управлению Федерального казначейства по Еврейской автономной области, в очередном финансовом году подлежит перечислению в доход бюджета сельского поселения в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.